PAGE
2

[image: image1.png]S

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ  ГОРОДА  ПОЛЯРНЫЕ  ЗОРИ
Мурманская  область  г. Полярные  Зори, ул. Сивко,1 тел. 7-55-87

___________________________________________________________________________
                                                                                               ПРОЕКТ
Р Е Ш Е Н И Е  №
          «  »                   2019 г.

г. Полярные Зори

О внесении изменений в решение
Совета депутатов города Полярные Зори

от .12.2018 №  «О бюджете муниципального образования
город Полярные Зори с подведомственной территорией

на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов
На основании Бюджетного кодекса Российской Федерации и статьи 24 Устава муниципального образования город Полярные Зори с подведомственной территорией, руководствуясь положением «О бюджетном процессе муниципального образования город Полярные Зори с подведомственной территорией», Совет депутатов Р Е Ш И Л:

1. Внести в решение Совета депутатов города Полярные Зори от 26.12.2018 № 334  «О бюджете муниципального образования город Полярные Зори с подведомственной территорией на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» следующие изменения:
1.1. Часть 1 статьи 1 изложить в следующей редакции:

« 1. Утвердить основные характеристики местного бюджета:

 - прогнозируемый общий объем доходов на 2019 год в сумме 1 016 359,4  тыс. рублей;
- общий объем расходов на 2019 год в сумме  1 127 561,3  тыс. рублей;
-верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального  образования город Полярные Зори с подведомственной территорией на 1 января 2020 года в сумме 321 869,0 тыс. рублей; в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 0,0 тыс. рублей;
- дефицит местного бюджета на 2019 год в сумме 111 201,9  тыс. рублей.
1.2. Часть 2 статьи 1 изложить в следующей редакции:

«2.Утвердить основные характеристики местного бюджета на плановый период 2020 и 2021 годов:

прогнозируемый общий объем доходов на 2020 год в сумме 849 545,0  тыс. рублей и на 2021 год в сумме  814 026,0  тыс. рублей;

общий объем расходов на 2020 год в сумме 891 325,3 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 12 478,8 тыс. рублей и на 2021 год в сумме 853 957,8 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 23 302,1 тыс. рублей;

верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального образования город Полярные Зори с подведомственной территорией на 1 января
2021 года в сумме 361 869,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям, в сумме 0,0 тыс. рублей и на 1 января 2022 года в сумме 401 801,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 0,0 тыс. рублей;

дефицит местного бюджета на 2020 год в сумме 41 780,3  тыс. рублей и на 2021 год в сумме  39 931,8 тыс. рублей.

1.2. Часть 2 статьи 14 изложить в следующей редакции:

«2. Установить предельный объем муниципального долга на 2019 год в сумме  426 170,0 тыс. рублей, в том числе по муниципальным гарантиям в сумме 0,0 тыс. рублей.

Установить предельный объем муниципального долга на 2020 год в сумме   429 901,0 тыс. рублей, в том числе по муниципальным гарантиям в сумме 0,0 тыс. рублей.

Установить предельный объем муниципального долга на 2021 год в сумме 420 679,0 тыс. рублей, в том числе по муниципальным гарантиям в сумме 0,0 тыс. рублей.
1.3. Статью 16 изложить в следующей редакции:

«Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда муниципального образования город Полярные Зори с подведомственной территорией на 2019 год в сумме 26259,9  тыс. рублей, на 2020 год в размере 12 774,5 тыс. рублей, на 2021 год в размере 15 243,7  тыс. рублей».

2. Приложения № 1, № 4, № 4.1, № 5, № 5.1, № 6, № 6.1, № 7, № 7.1, № 8,  №8.1, № 9, № 9.1 изложить в новой редакции (прилагаются).
3.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального
Глава муниципального образования                       Председатель Совета депутатов

                                М.О. Пухов                                                          В.Т. Исаков
PAGE